
AMERICA LINKS DE MEXICO SA DE CV
CALLE CAM REAL DE COLIMA 100 14
LOS CAJETES
TLAQUEPAQUE JAL. C.P. 45601
SUCURSAL: 1420 GDL PLAZA EL MANANTIAL
TIPO DE ENVÍO: SIDEL 

}$y&:3bI@&55/5C~

 

 

NO. DE CLIENTE: 15949054
RFC: ALM060923SK6
DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA:
DIRECCIÓN: LOPEZ MATEOS 5560 EL MANANTIAL
TELÉFONO: 3864177

  
 
 

INFORMACIÓN DEL PERIODO
Periodo Del 01/Mayo/2020 al 31/Mayo/2020
Fecha de corte 31/Mayo/2020
Moneda PESOS

 

RESUMEN INTEGRAL
Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE NEGOCIOS BASICA 0525186540 072 320 00525186540 6 $92,832.46 $13,235.16 
TOTAL     $92,832.46  $13,235.16

DETALLE ENLACE NEGOCIOS BASICA ▼

   Resumen del periodo 
Saldo inicial del periodo $ 92,832.46

+ Total de depósitos $ 632,940.92
- Total de retiros $ 711,877.02

+ Intereses Netos Ganados $ 0.00
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas $ 570.00
- IVA sobre comisiones (16%) $ 91.20
- Intereses Cobrados / Pagados $ 0.00

  Saldo actual $ 13,235.16
  Saldo disponible al día* $ 13,235.16
  Saldo Promedio 

Saldo promedio mínimo $ 0.00
En el Periodo 01 May al 31 May: $ 62,619.21
Días que comprende el periodo 31

 Intereses devengados 
Tasa Bruta Anual 0.00%
Interés Tasa Bruta Anual $ 0.00
Retención de ISR $ 0.00

INTERESES NETOS GANADOS $ 0.00

  Saldo no disponible al día
Depósitos de Cheques S.B.C. $0.00
Ret. Garantía Líquida $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00

  Resumen de comisiones
Cheques girados 1
Cheques girados sin comisión 0
Cheques girados con comisión 1
Importe de la comisión $ 0.00
Por cheques devueltos $ 0.00
Otras comisiones $ 152.00
 

 
 

ENLACE NEGOCIOS BASICA

(Saldo inicial de $92,832.46)

 

   DEPÓSITOS $632,940.92

   RETIROS $711,877.02

   COMISIONES $570.00

   OTROS CARGOS $91.20

   SALDO FINAL $13,235.16

 
 

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

30-ABR-20 SALDO ANTERIOR 92,832.46

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

04-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000044 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320650549807818, BEM SPEI BCO:002
BENEF:BANCO INVEX SA INST DE BCA MULT (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pago arrendamiento Auto KIA
CVE RASTREO: 8846CAP4202005040975935849 RFC: BIN940223KE0 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA
LIQ: 11:46:24

6,960.00 85,872.46

04-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000044 5.00 85,867.46
04-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000044 0.80 85,866.66
04-MAY-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0557371589 Gastos

pendientes de comprobar AL R.F.C. GOLA7607151J9
15,000.00 70,866.66

04-MAY-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TARJETA DE CRED 4913750001659380 AL RFC BMN930209927 RAS
88460125105100000165 FAC 000165

12,217.28 58,649.38

05-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000505 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655004285764, BEM SPEI BCO:014
BENEF:d acero distribuciones sa de c (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846CAP3202005050976638529 RFC: DAD901218DM3 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ:
10:47:14

1,258.50 57,390.88

05-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000505 5.00 57,385.88
05-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000505 0.80 57,385.08
05-MAY-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TARJETA DE CRED 4913750001659380 AL RFC BMN930209927 RAS

88460126255494000165 FAC 000165
25,000.00 32,385.08

06-MAY-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TARJETA DE CRED 4913750001659380 AL RFC BMN930209927 RAS
88460127468133000165 FAC 000165

15,000.00 17,385.08

07-MAY-20 69633071 SPEI RECIBIDO, BCO:0112 BMONEX HR LIQ: 11:10:43 DEL CLIENTE AMERICA LINKS DE MEXICO SA DE
CV DE LA CLABE 112180000017460153 CON RFC ALM060923SK6 CONCEPTO: dolares REFERENCIA: 0060520
CVE RAST: 69633071

189,200.00 206,585.08

07-MAY-20 BB117064008394 SPEI RECIBIDO, BCO:0030 BAJIO HR LIQ: 16:27:30 DEL CLIENTE CESAR SUAREZ LOZANO DE
LA CLABE 030320900006709236 CON RFC SULC780301AG9 CONCEPTO: finiquito factura 166 REFERENCIA:
1170640 CVE RAST: BB117064008394

8,004.00 214,589.08

07-MAY-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TARJETA DE CRED 4913750001659380 AL RFC BMN930209927 RAS
88460128585871000165 FAC 000165

11,986.88 202,602.20

07-MAY-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0557371589 Reembolso
Gastos AL R.F.C. GOLA7607151J9

5,000.00 197,602.20

08-MAY-20 CARGO DEP ELEC N L 03404 1,585.00 196,017.20
08-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0805202 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001844367414, BEM SPEI BCO:012

BENEF:leslie rea serran (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago abono factura 1924 CVE RASTREO:
8846CAP2202005080978768002 RFC: RESL820906RH8 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
14:08:04

50,000.00 146,017.20

08-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0805202 5.00 146,012.20
08-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0805202 0.80 146,011.40
08-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000805 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001023204958, BEM SPEI BCO:012

BENEF:acero inoxidable de guadalajara (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846CAP4202005080978828341 RFC: AIG030516NA2 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
14:49:57

6,180.00 139,831.40

08-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000805 5.00 139,826.40
08-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000805 0.80 139,825.60
08-MAY-20 PAGO REFERENCIADO 530342912920 Impuesto Deposito Referenciado 21,188.00 118,637.60
12-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001205 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655004285764, BEM SPEI BCO:014

BENEF:d acero distribuciones sa de c (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APA7202005120980571981 RFC: DAD901218DM3 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ:
09:51:36

658.24 117,979.36

12-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001205 5.00 117,974.36
12-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001205 0.80 117,973.56
12-MAY-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000086422 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0171627888 Compra de

material AL R.F.C. GCI040331KZ2
9,029.85 108,943.71

13-MAY-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0337011612 Pago
Credipyme AL R.F.C. ALM060923SK6

21,000.00 87,943.71

13-MAY-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TARJETA DE CRED 4913750001659380 AL RFC BMN930209927 RAS
88460134074587000165 FAC 000165

10,000.00 77,943.71

13-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001305 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001646064698, BEM SPEI BCO:012
BENEF:representaciones industriales d (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846CAP3202005130981510680 RFC: RID081028SM8 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
14:39:17

669.90 77,273.81

13-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001305 5.00 77,268.81
13-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001305 0.80 77,268.01

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

14-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001405 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655004285764, BEM SPEI BCO:014
BENEF:d acero distribuciones sa de c (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APAC202005140981959400 RFC: DAD901218DM3 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ:
09:57:23

392.83 76,875.18

14-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001405 5.00 76,870.18
14-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001405 0.80 76,869.38
14-MAY-20 69765090 SPEI RECIBIDO, BCO:0112 BMONEX HR LIQ: 10:29:51 DEL CLIENTE AMERICA LINKS DE MEXICO SA DE

CV DE LA CLABE 112180000017460153 CON RFC ALM060923SK6 CONCEPTO: dolares REFERENCIA: 0140520
CVE RAST: 69765090

167,300.00 244,169.38

14-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001405 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655004285764, BEM SPEI BCO:014
BENEF:d acero distribuciones sa de c (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APAB202005140982491763 RFC: DAD901218DM3 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ:
16:58:44

612.63 243,556.75

14-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001405 5.00 243,551.75
14-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001405 0.80 243,550.95
15-MAY-20 CHEQUE CAMARA 0001265 CDI160330RC9 13,363.20 230,187.75
15-MAY-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0015052020 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0838214433 qna 15 mayo

AL R.F.C. SEGP800511GB4
3,600.00 226,587.75

15-MAY-20 CARGO DEP ELEC N L 03404 5,185.00 221,402.75
15-MAY-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TARJETA DE CRED 4913750001659380 AL RFC BMN930209927 RAS

88460136373674000165 FAC 000165
11,738.09 209,664.66

15-MAY-20 PAGO DE SUA-IMSS AL R.F.C. IMS421231I45 15,999.88 193,664.78
15-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 1502202 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012535001067787637, BEM SPEI BCO:012

BENEF:maqyalum sa de c (DATO NO VERIF POR ESTA INST), abono fact 716 CVE RASTREO:
8846CAP3202005150983284371 RFC: MAQ160625HA1 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
13:05:26

15,000.00 178,664.78

15-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 1502202 5.00 178,659.78
15-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 1502202 0.80 178,658.98
15-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 1505202 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001844367414, BEM SPEI BCO:012

BENEF:leslie rea serran (DATO NO VERIF POR ESTA INST), abono 2 a factura 1924 CVE RASTREO:
8846APAC202005150983284427 RFC: RESL820906RH8 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
13:05:27

50,000.00 128,658.98

15-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 1505202 5.00 128,653.98
15-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 1505202 0.80 128,653.18
15-MAY-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0015022020 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0838214433 gastos

pendientes de comprobar AL R.F.C. SEGP800511GB4
1,500.00 127,153.18

15-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 1505202 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655071635525, BEM SPEI BCO:014
BENEF:asesoria empresarial dash s (DATO NO VERIF POR ESTA INST), intermediacion mercantil CVE RASTREO:
8846CAP1202005150983740638 RFC: AEE1712053TA IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 16:38:08

65,000.00 62,153.18

15-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 1505202 5.00 62,148.18
15-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 1505202 0.80 62,147.38
15-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001598 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040562072444, BEM SPEI BCO:021

BENEF:sigfrido ruvalcaba espinos (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pago de la factura 1598 CVE RASTREO:
8846CAP3202005150983920529 RFC: HMI950125KG8 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 18:42:09

8,207.84 53,939.54

15-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001598 5.00 53,934.54
15-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001598 0.80 53,933.74
16-MAY-20 4905212CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:NR FINANCE MEXICO SA DE CV SOFOM ER LEYENDA:

Cobranza Domiciliada NRFM REF SERV EMISOR:0000000000000131643700000000000002047883 CVE DE
RASTREO:202005150700002802329161000000 REF:4905212 RFC NFM030709D20 IVA: 581.89

9,478.55 44,455.19

18-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001805 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655004285764, BEM SPEI BCO:014
BENEF:d acero distribuciones sa de c (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846CAP1202005180984854330 RFC: DAD901218DM3 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ:
09:53:58

1,607.86 42,847.33

18-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001805 5.00 42,842.33
18-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001805 0.80 42,841.53
19-MAY-20 0309966CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:GM FINANCIAL DE MEXICO SA DE LEYENDA: Debito GMF a

Solicitud REF SERV EMISOR:84000416528190X015553 CVE DE
RASTREO:202005180700001596620406000000 REF:0309966 RFC GME951215A8A IVA: 0.00

5,697.21 37,144.32

19-MAY-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TARJETA DE CRED 4913750001659380 AL RFC BMN930209927 RAS
88460140761133000165 FAC 000165

5,000.00 32,144.32

19-MAY-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0557371589 Gastos
pendientes de comprobar AL R.F.C. GOLA7607151J9

5,000.00 27,144.32

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

19-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001905 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001471570616, BEM SPEI BCO:012
BENEF:Jose Gustavo Partido Quezad (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APAC202005190985687469 RFC: PAQG580520AZ0 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
14:19:40

1,620.06 25,524.26

19-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001905 5.00 25,519.26
19-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001905 0.80 25,518.46
20-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002005 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655004285764, BEM SPEI BCO:014

BENEF:d acero distribuciones sa de c (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APA7202005200985999423 RFC: DAD901218DM3 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ:
09:38:35

2,001.70 23,516.76

20-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002005 5.00 23,511.76
20-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002005 0.80 23,510.96
21-MAY-20 RETIRO DEP. ELECTRONICO DE LA EMISORA : 03404 3,016.00 20,494.96
22-MAY-20 69930541 SPEI RECIBIDO, BCO:0112 BMONEX HR LIQ: 10:09:02 DEL CLIENTE AMERICA LINKS DE MEXICO SA DE

CV DE LA CLABE 112180000017460153 CON RFC ALM060923SK6 CONCEPTO: dolares REFERENCIA: 0220520
CVE RAST: 69930541

153,680.00 174,174.96

22-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001601 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040562072444, BEM SPEI BCO:021
BENEF:sigfrido ruvalcaba espinos (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pago de la factura 1601 CVE RASTREO:
8846CAP4202005220987196698 RFC: HMI950125KG8 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 10:19:36

6,966.53 167,208.43

22-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001601 5.00 167,203.43
22-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001601 0.80 167,202.63
22-MAY-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TARJETA DE CRED 4913750001659380 AL RFC BMN930209927 RAS

88460143125531000165 FAC 000165
9,702.56 157,500.07

22-MAY-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0557371589 reembolso
gastos AL R.F.C. GOLA7607151J9

10,000.00 147,500.07

22-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 2505202 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001844367414, BEM SPEI BCO:012
BENEF:leslie rea serran (DATO NO VERIF POR ESTA INST), abono 3 fact 1924 CVE RASTREO:
8846APAB202005220987272203 RFC: RESL820906RH8 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
11:30:21

40,000.00 107,500.07

22-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 2505202 5.00 107,495.07
22-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 2505202 0.80 107,494.27
22-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002205 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655004285764, BEM SPEI BCO:014

BENEF:d acero distribuciones sa de c (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APAB202005220987350741 RFC: DAD901218DM3 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ:
12:35:56

426.30 107,067.97

22-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002205 5.00 107,062.97
22-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002205 0.80 107,062.17
22-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 2205202 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655066114705, BEM SPEI BCO:014

BENEF:comercializadora general merlin (DATO NO VERIF POR ESTA INST), compra hoja de plastico esd CVE
RASTREO: 8846CAP1202005220987761417 RFC: CGM171206MU8 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA
LIQ: 18:09:55

15,033.60 92,028.57

22-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 2205202 5.00 92,023.57
22-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 2205202 0.80 92,022.77
22-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 2205202 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655066114705, BEM SPEI BCO:014

BENEF:comercializadora general merlin (DATO NO VERIF POR ESTA INST), compra hojas acrilico transparente
CVE RASTREO: 8846CAP1202005220987761418 RFC: CGM171206MU8 IVA: 000000000000.00 SANTANDER
HORA LIQ: 18:09:55

69,368.00 22,654.77

22-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 2205202 5.00 22,649.77
22-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 2205202 0.80 22,648.97
25-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002505 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320429100361432, BEM SPEI BCO:002

BENEF:LUIS CARLOS ACEVEDO PEN (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846CAP4202005250988539014 RFC: AEPL570120AT0 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 10:42:43

1,364.98 21,283.99

25-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002505 5.00 21,278.99
25-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002505 0.80 21,278.19
25-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002505 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030320900015120974, BEM SPEI BCO:030

BENEF:forros y tacone (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846CAP4202005250988800089 RFC: FTR990615GZI IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ: 15:08:41

3,928.35 17,349.84

25-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002505 5.00 17,344.84
25-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002505 0.80 17,344.04
25-MAY-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0025052020 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0838214433 gastos

pendientes de comprobar AL R.F.C. SEGP800511GB4
2,000.00 15,344.04

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927

 

    
ESTADO DE CUENTA / ENLACE NEGOCIOS BASICA 

4/7

www.banorte.com


DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

26-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002605 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655004285764, BEM SPEI BCO:014
BENEF:d acero distribuciones sa de c (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846CAP4202005260989444722 RFC: DAD901218DM3 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ:
14:45:16

1,175.50 14,168.54

26-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002605 5.00 14,163.54
26-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002605 0.80 14,162.74
27-MAY-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TARJETA DE CRED 4913750001659380 AL RFC BMN930209927 RAS

88460148714506000165 FAC 000165
4,070.59 10,092.15

28-MAY-20 70035657 SPEI RECIBIDO, BCO:0112 BMONEX HR LIQ: 09:45:10 DEL CLIENTE AMERICA LINKS DE MEXICO SA DE
CV DE LA CLABE 112180000017460153 CON RFC ALM060923SK6 CONCEPTO: dolares REFERENCIA: 0280520
CVE RAST: 70035657

44,100.00 54,192.15

28-MAY-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0028052020 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0838214433 gastos
pendientes de comprobar AL R.F.C. SEGP800511GB4

1,300.00 52,892.15

28-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002805 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001093079744, BEM SPEI BCO:012
BENEF:herrajes y materiales de occide (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846CAP1202005280990743472 RFC: HMO151223V36 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
12:50:38

8,070.49 44,821.66

28-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002805 5.00 44,816.66
28-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002805 0.80 44,815.86
28-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002805 =REFERENCIA CTA/CLABE: 058320000003710896, BEM SPEI BCO:058

BENEF:raziner sa de c (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Renta del mes de junio CVE RASTREO:
8846CAP3202005280990814263 RFC: RAZ181031Q4A IVA: 000000000000.00 BANREGIO HORA LIQ: 13:36:58

26,680.00 18,135.86

28-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002805 5.00 18,130.86
28-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002805 0.80 18,130.06
28-MAY-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TELEFONOS DE ME 33369340701 AL RFC TME840315KT6 RAS

88460149041447001310 FAC 001310
1,150.00 16,980.06

28-MAY-20 BB120921008402 SPEI RECIBIDO, BCO:0030 BAJIO HR LIQ: 17:05:45 DEL CLIENTE CESAR SUAREZ LOZANO DE
LA CLABE 030320900006709236 CON RFC SULC780301AG9 CONCEPTO: Facturas 172 170 169 y 168
REFERENCIA: 1209210 CVE RAST: BB120921008402

11,236.92 28,216.98

28-MAY-20 RETIRO DEP. ELECTRONICO DE LA EMISORA : 03404 6,616.00 21,600.98
29-MAY-20 70070957 SPEI RECIBIDO, BCO:0112 BMONEX HR LIQ: 10:33:30 DEL CLIENTE AMERICA LINKS DE MEXICO SA DE

CV DE LA CLABE 112180000017460153 CON RFC ALM060923SK6 CONCEPTO: dolares REFERENCIA: 0290520
CVE RAST: 70070957

37,400.00 59,000.98

29-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002905 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012180001894716857, BEM SPEI BCO:012
BENEF:acrilicos plastitec sa de c (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APA7202005290991871935 RFC: APL920424PD5 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
10:33:51

17,265.15 41,735.83

29-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002905 5.00 41,730.83
29-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002905 0.80 41,730.03
29-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002905 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021180040473035244, BEM SPEI BCO:021

BENEF:polymershapes mexico s de rl de (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846CAP3202005290992019173 RFC: SPM070726LL1 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 11:45:50

41,394.47 335.56

29-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002905 5.00 330.56
29-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002905 0.80 329.76
29-MAY-20 70085339 SPEI RECIBIDO, BCO:0112 BMONEX HR LIQ: 13:25:06 DEL CLIENTE AMERICA LINKS DE MEXICO SA DE

CV DE LA CLABE 112180000017460153 CON RFC ALM060923SK6 CONCEPTO: dolares REFERENCIA: 0090520
CVE RAST: 70085339

22,020.00 22,349.76

29-MAY-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000002905 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0557371589 Gastos
pendientes de comprobar AL R.F.C. GOLA7607151J9

6,000.00 16,349.76

29-MAY-20 COM MEMB P.M. COMISION MEMBRESIA P. MORAL 0520 400.00 15,949.76
29-MAY-20 IVA COM MEMB P.M. COMISION MEMBRESIA P. MORAL 0520 64.00 15,885.76
29-MAY-20 COMISION POR CHEQUES EXPEDIDOS 00001 OP. EXCEDIDAS A MEMBRESIA 0520 18.00 15,867.76
29-MAY-20 IVA 00001 OP. EXCEDIDAS A MEMBRESIA 0520 2.88 15,864.88
29-MAY-20 COM. DISPERSION NOMINA LINEA 00003 REGISTROS EXCEDIDOS A MEMBRESIA 0520 12.00 15,852.88
29-MAY-20 IVA 00003 REGISTROS EXCEDIDOS A MEMBRESIA 0520 1.92 15,850.96
30-MAY-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0010212 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320605298390787, BEM SPEI BCO:014

BENEF:victor manuel gonzalez garci (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pago de la factura No 10212 CVE
RASTREO: 8846CAP4202005300993346775 RFC: GOGV7309014ZA IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA
LIQ: 14:38:42

2,610.00 13,240.96

30-MAY-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0010212 5.00 13,235.96
30-MAY-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0010212 0.80 13,235.16
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Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario.
Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de
los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones, y Aclaraciones
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de
México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: 800 627 2292 así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta
satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa
de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el interior
de la República el 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas
ABO Abono COM Comisión EDO Estado O/B Otro Banco
ATM Cajero Automático CONS Consulta I.S.R Impuesto Sobre la Renta PZO Plazo

BTE Banorte CPA Compra I.V.A
Impuesto al Valor
Agregado

R.F.C
Registro Federal de
Causantes

CAM Cámara de compensación CTA Cuenta INT Interés (es) REV Reverso
CAP Capital DEP Depósito INTBC Interbancaria S.B.C Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolución INV Inversión VEN Ventanilla

CLABE
Clave Bancaria
Estandarizada

DISP Disposición/Dispersión LIQ Liquidación (Pago)

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI

por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página www.ipab.org.mx
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COMPROBANTE FISCAL DIGITAL ▼

0525186540 - ENLACE NEGOCIOS BASICA

Folio Fiscal: 5FA9EC39-44FD-4F6F-B439-26F5C6B5B8F9
No de Serie del Certificado del SAT: 00001000000406258094
No de Serie del Certificado del Emisor: 00001000000403737156
Fecha y hora de certificación: 2020-06-02T02:07:58
Lugar y fecha de elaboración: 64830  2020-05-31
Forma de pago: 03-Transferencia electrónica de fondos

 
Sello Digital del CFDI:
U8daev6Xol4nExstL0ihP2XqWGQTZDdt8zbzr+7A0/iYZEAy2wwCw72KzgT+NO3MrayUbbSYqUyRPjpEEC1+/u/ovgzFHkEzmdwgpj61J5dKTy
sKC+gTh9564+2TSBNKfbzNFxQARmXEaRC4SiDSk5Exdoa0YprxN91NEf3wNbJF+o5ed7rVWu4S76MbMjX44k5Ltk0vMxGG5vjFLwSVNnw/aH
tJEU/nwbjdQCiYEYYX4kleb0ZP5bKK4lRAwE32jd5+U2YXtGh99jiLi+gYRpMQuFS8AMC4SOq7nItfa/fD3lAFTbLlv6H0OdlPDTWDrEObWvgiQo
PZMJjWb9Decw==

 
Sello del SAT:

cTtU+UJmCT8RmWSas0MSLwMwp8PkAX5RB2UUmNNXYMH9BjyTImEVJhe/GJ9/+L/herEpTRSirg1cjUUdS5Kx3HEZ08XtyhtVNNzRnXx1Pbw
l3Dp1Qd3YvjUR/mEih0zUc33Zm7R8oiF2LI+R3xbC7prsCDhTHas6wbPeBXUqPnEalrdSzxXtBNAtTcYXpb37uddzTmynskKbi6OLs28S4kHjVTH
SF5yd3b7qIeDBxDGqoSVD0LKxDIbN6tLUtpRvysx9X+IptLt9ZXPk5pMxxPPEAIHLuIrrF62lRBYwj0OtXNHzkUweMDoCIzlw6kVJq3RAwXumZc
dUZP+d2igMZg==

 
Cadena original del complemento de certificación:
||1.1|5FA9EC39-44FD-4F6F-B439-26F5C6B5B8F9|2020-06-
02T02:07:58|DCD090706E42||U8daev6Xol4nExstL0ihP2XqWGQTZDdt8zbzr+7A0/iYZEAy2wwCw72KzgT+NO3Mr
ayUbbSYqUyRPjpEEC1+/u/ovgzFHkEzmdwgpj61J5dKTysKC+gTh9564+2TSBNKfbzNFxQARmXEaRC4SiDSk5Exdo
a0YprxN91NEf3wNbJF+o5ed7rVWu4S76MbMjX44k5Ltk0vMxGG5vjFLwSVNnw/aHtJEU/nwbjdQCiYEYYX4kleb0Z
P5bKK4lRAwE32jd5+U2YXtGh99jiLi+gYRpMQuFS8AMC4SOq7nItfa/fD3lAFTbLlv6H0OdlPDTWDrEObWvgiQoPZ
MJjWb9Decw==|00001000000406258094||
     
Versión CFDI: 3.3
Importe Total: SEISCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 20/100 M.N.
Unidad de Medida: E48-Unidad de servicio
Método de Pago:  PUE-Pago en una sola exhibición
Lugar de Expedición: 64830
Régimen Fiscal:   601-General de Ley Personas Morales
Este documento es una representación impresa de un CFDI
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